¶ Circa sc̄d m̄ nota. diuina bonitas repleuit orbē terraz. q̄r in p̄cipio creātōis m̄udi de⁹ vedit cuncta q̄ fecerat. et erat valde bona. nā deus creātōis seu p̄firmavit oia sub rōne boni. q̄ nihil ē qđ p̄ subterfugere rōem entis. eo q̄ bonū et ens queruntur. ¶ Itē nota. Ira dī grā. Vii nota. illeter

# Folium xlviij.

minus grā capiē triplū. sc̄ cōiter. p̄p̄re. et p̄p̄issime. Primo dī adiutoriū  
dei creature gratia ip̄sum, sine q̄ grā nulla creatura p̄t quicq̄ facere nec  
in suo eē durare. Sed o capiē p̄p̄re, et sic dī donū q̄ aliq̄s se p̄parat ad sus-  
cipiendū sp̄ūsc̄m, et illū grā interest reuocare libert̄ arbitriū a malo facien-  
do bonū. Tercio capiē p̄p̄issime, et dī quasi grā faciēs, et sic dī donū dei  
datū alicui ab intra ad merendū regna celestia. sine q̄ q̄ grā nemo p̄t mercari  
nec in bono p̄ficere, nec ad gloriam puenire. ¶ Itē nota. s̄m apl̄m ad Cho-  
rū. Lorda hoīm sunt habitaculū sp̄ūsc̄m. s̄m q̄ dī. Nescitis q̄ corda  
vestra sunt tēplū sp̄ūsc̄m. Et alibi. Nescitis q̄ sp̄ūsc̄m habitat in  
vob. cū ergo corda nostra sint habitacula sp̄ūsc̄m video digne petim⁹ ve  
expulsis n̄ris vicijs faciet nost̄p̄ habitaculū dignū ad recepcōem gr̄e sp̄i  
ritus sc̄m, q̄ nō habitat in corde subditō peccatis. ut dī Cap. primo,  
¶ Itē nota. autor peti sp̄ūsc̄m ut purget om̄ia vicia. Tbi nota. sicut  
virtutes sunt duplices. qdā corpales. ut fortitudo tēperantia r̄c. que  
alio noīe morales dicunt. et qdā sunt virtutes sp̄ūales seu intellectuales si-  
cū sapientia seu prudētia r̄c. Sic p̄oppositū duplices sunt iniqtates et vi-  
cia. q̄ opponunt istis. Quedā sunt vicia corporalia. ut incontinētia. inceperā-  
tia r̄c. et ista opponunt virtutib⁹ corporib⁹. Et qdā sunt sp̄ūalia q̄ opponunt  
virtutib⁹ sp̄ūalib⁹. sicut ip̄prudētia insipientia. cupiscentia et superbia.  
Doda autor in fa petit q̄ sp̄ūsc̄m purget nos a vicijs sp̄ūalib⁹. q̄  
talia hoīem maxime coinq̄nat. cū ista vicia p̄greditur ex intēctionē mēn-  
tis. nō em⁹ qd̄ in gredī ventrē coinq̄nat aīam. h̄ qd̄ p̄cedit ex corde. i. p̄az-  
ua intentōe coinq̄nat aīam Darii. vii. ¶ Itē nota. fa dī. amator. vñ sp̄i  
ritus sc̄m dī amator trib⁹ modis. Primo effectiue. q̄ efficit nos sua grā  
diligere dēū et p̄ximū. Sed formalē et exemplariter. q̄ p̄ ip̄m diligimus  
dēū et p̄ximū. Tercio p̄ modū in herentie. q̄ inheret aīe r̄onali cui in-  
duceat donū quo ip̄a anima diligit deum.  
¶ Pro terminis nota. assit ē p̄bū neutr̄. p̄positū ab ad et sum. mutādo d̄ in  
s. et caret sup̄int̄. Itē expulsus est p̄cipiū decōposite figure ab illo ver-  
bo expellor. Itē clemens ē nomē. et exponit h̄c adverbialē

Tu purificator om̄iū flagitioꝝ sp̄ūs. Purifica nost̄i oculum  
interioris hominis. Ut videri supremus genitor possit a nobis

Mundi cordis quem soli cernere possunt oculi

¶ Hec ē sed ap̄s hui⁹ sequētē. in q̄ autor inuocat sp̄ūsc̄m amplificādo  
materiā hui⁹ petitoris dī. O (sp̄ūs) sc̄ lance. sc̄ tu existēs (purificator)  
id ē mundator (oīm flagitor). i. oīm petor. q̄ sunt macule aīe. tu (purifi-  
ca) id est munda (oculū) id est intellectū (nostri interioris homis). i. anti-  
me. nostre (ut sup̄emus genitor). i. pater celestis (possit videri a nobis-  
quē) sc̄ genitore (soli oculi mundi cordis p̄t cernere). i. videre. ¶ Notat  
dū. h̄ dī habere duplē oculū sc̄ interiorē et exteriorē. Per interiorē diser-  
timus vez a falso. et ille oculus dī cognitio r̄onalis. q̄ non p̄t p̄cipi sensu  
exteriori. q̄to ip̄a plus dirigi in deum tanto magis obscura. Sc̄ p̄ ocu-  
lum exteriorē cognoscimus res p̄ceptibiles visu. et q̄ petimus puritateus

## De sancto spiritu

ipsius intellectus. qd quod videmus absentia tantum presentia. et qd de teatus  
Tho. Nos viatores cognoscimur deum tantum in speculo trinitatis. Unde  
ad istum oculum regis cor mundum. qd cor imundum seu possum in umbra. i. in  
petis non potest prelari nec cognoscere deum suum. ¶ Secundo nota. qd materia pri  
sentis sequitur e demissione spiritus sancti. videamus qd est modus spiritus sanctus  
missus est. Tertio sciendum. qd spiritus sanctus mittit duobus modis. s. visibili et invis  
ibili. Invisibilis cum membris castis infundit. Visibilis cum aliquo signo visibili  
demostret. De primo in ea. Io. Spus ubi vult spirat. Juxta hunc de  
Bero. qd per oculum non introibit. qd non est coloratus neque per aures. qd non insonuit  
neque per os. qd aer non permiscetur. nec per fauces. qd nec bilodo nec ededo consumi  
tur. nec per tactum corporis. qd palpabilis non est. Quereres quid. cum ita inuestigabi  
les sint vite eius vestimenta cognoscemus. Dico quod ex mortuorum cordis intelligentia  
potest ei. ¶ Pro secundo sciendum. qd spiritus sanctus visus est seu missus in quadam  
specie visibili ad missionis invisibilis aliquo demonstratorem. Fuit enim  
primo missus in specie columba super Christum baptisatum Lu. iii. et Jo. pmo. ad in  
mendum baptismi in secunditate et baptismi simplicitatem. Est enim columba avis  
simplex et secunda. et haec sunt in baptismo virtute spiritus sancti. ¶ Secundo fuit  
missus in specie nubis lucide super transfigurationem Matth. xvii. Id huc eo loquente.  
Ecce nubes lucida obuberauit eos. ad innundum saluandum subtili  
tatem et salutis eternae claritatem. et haec due missiones visibles fuerunt anno Christi  
passionis. ¶ Tercio fuit missus in specie stellae super primos pastores ecclesie Jo.  
xx. quando Christus inflavit et dixit. Accipite spiritum. ad innundum platorum dignita  
tem et platorum ecclesiastice lenitatem. et hoc fuit post Christi resurrectionem anno eius  
ascensionis. ¶ Quartu fuit missus in specie ignee lingue. sicut et Actuum  
secundo. Apparuerunt apostolis dispartire lingue tantum ignis.  
¶ Pro terminis nota. Agitur id est quod per primum. nomine neutri generis secundum  
declinatibus. Item interior est nomine comparatiui gradus eorum generis ab  
adverbio intra. Item supremus est superlativus huius adverbij super. Item  
possum est verbum neutrale in consequence significans. et derivat a  
potis et sum. Item cernere est verbum transitum. et habet ab hoc verbo vi  
deo accommodatum preteritum secundum vidi.